

Urszula Niziołek-Janiak

Radna Rady Miejskiej w Łodzi

Łódź, 8 maja 2018 r.

Prezydent Miasta Łodzi

Pani Hanna Zdanowska

**Interpelacja ws. możliwości obniżenia czynszu w budynkach gminnych
rodzinom osób niepełnosprawnych**

Szanowne Pani Prezydent!

Podczas manifestacji poparcia postulatów osób niepełnosprawnych protestujących w Sejmie RP zwróciło się do mnie jako przedstawicielki samorządu gminy kilku rodziców dorosłych osób z niepełnosprawnościami z postulatem wprowadzenia obniżek opłat czynszowych rodzinom opiekującym się osobami niepełnosprawnymi. Wiem, że jako Gmina nie realizujemy całościowej polityki wspierania takich rodzin, przyznałam otwarcie w wystąpieniu że polityka społeczna mimo wskazanych częściowo rozwiązań dedykowanych rodzinom opiekującym się osobami z niepełnosprawnościami jeszcze nie jest w tym zakresie realizowana. Przygotowałam też w tym zakresie stanowisko Rady Miejskiej zwracające uwagę na konieczność poszerzenia pomocy ze strony samorządu.

Rodziny osób z niepełnosprawnościami nie uzyskują, jak wiemy pomocy państwa wystarczającej do wyrównania kosztów wynikających z utrzymania osoby wymagającej opieki, specjalistycznego sprzętu, leków czy rehabilitacji. Są także w stanie wykazać różnicę w koszcie utrzymania rodziny wynikającą z tych specyficznych potrzeb. Różnica ta mogłaby być odliczana od dochodów gospodarstwa domowego i uprawniać do obniżenia wysokości czynszu lub do dopłaty do niego w określonym zakresie. Proszę o przeanalizowanie pod względem prawnym (w tym uprawnień samorządu gminnego i jego organów) i pod względem proceduralnym takich możliwości oraz o zaproponowanie możliwych rozwiązań w odpowiedzi na interpelację. Proszę także o oszacowanie kosztów wprowadzenia takich obniżek jeśli jako gmina dysponujemy danymi pozwalającymi na takie szacunki. Zdaję sobie sprawę, że wprowadzenie takich preferencji wymaga zgody Skarbnika Miasta i wiąże się z obniżeniem dochodów budżetu miasta. Uważam jednak, że udawanie, że rodziny takie dysponują na codzienne utrzymanie kwotami porównywalnymi z rodzinami osób „zdrowych” powoduje znaczące szkody dla całej społeczności miasta i często wykluczanie całych rodzin z życia miasta.

*Z poważaniem
Urszula Niziołek-Janiak*